

Tomasz Grzegorzczak

Opinia wydawnicza opracowania zbiorowego pt. „Terroryzm. Materia ustawowa?”

W maju 2008 r. w Centralnym Ośrodku Szkolenia Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego miała miejsce konferencja pt. „Terroryzm. Materia ustawowa?” Ze zgromadzonych materiałów powstało opracowanie pod tym samym tytułem.

Przedłożone opracowanie składa się ze Wstępu i zbioru 13 merytorycznych opracowań, autorstwa różnych autorów, dotyczących różnych aspektów zwalczania terroryzmu, w związku z pracami nad uregulowaniem prawnym w tej materii w Polsce.

Prezentowane w poszczególnych opracowaniach analizy, dotyczą takich istotnych zagadnień, jak: problem samej potrzeby odrębnej regulacji w Polsce w tej materii (L. Paprzycki) i jej założeń (P. Chomentowski, P. Tchorzewski), kwestia uregulowań płynących tu z prawa międzynarodowego i unijnego (R. Drzazga i W. Filipkowski) oraz ich konfrontacji z prawem polskim (Z. Galicki), sposobów rozwiązań prawnych w tej materii w niektórych innych państwach, jak Austria, Niemcy, Wielka Brytania, czy Rosja (E. Guzik- Makaruk, A. Kotliński, K. Laskowska), problem przestrzegania przy zwalczaniu terroryzmu praw i wolności człowieka (K. Indeck, A. Krzywoń i M. Wróblewski), a także dogmatycznej analizy przestępstwa o charakterze terrorystycznym w prawie polskim (C. Sońta), przeciwdziałania zagrożeniu terrorystycznemu na polskich akwenach morskich (P. Mickiewicz) oraz analizy opinii Polaków na temat zagrożenia terroryzmem w świetle badań GUS (S. Wojciechowski).

Ta zróżnicowana, ale pozostająca ze sobą w ścisłym związku, tematyka poszczególnych opracowań, czyni całą publikację wyjątkowo interesującą. Przedstawia bowiem problemy zwalczania terroryzmu w różnych aspektach, wskazuje na ważne kwestie przestrzegania praw człowieka, przybliża czytelnikowi polskiemu unormowania innych krajów oraz poglądy Polaków na zagrożenie terroryzmem. Sam poziom prezentowanych wywodów jest wysoki, przy czym nie nasuwają one uwag merytorycznych, dając natomiast zaczyn do dalszych dyskusji w tej materii. Dlatego uważam, że opracowanie to w pełni zasługuje na jego opublikowanie.